
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colleretto Giacosa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

COMUNE DI COLLERETTO GIACOSA 
Città Metropolitana di Torino – Regione Piemonte 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 
 
 

 
UFFICIO 

 
FINANZIARIO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 221 DEL 08/10/2024 
 

 
 
 
 
OGGETTO : 
SERVIZIO DI ELABORAZIONE STIPENDI - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colleretto Giacosa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 
Dato atto che con deliberazione n. 49 del 20/12/2023 il Consiglio Comunale ha approvato la nota 
di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024/2026; 
 

- che con deliberazione n. 50 del 20/12/2023 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 
di Previsione 2024/2026;  
 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 17/01/2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il periodo 2024/2026; 

 
Premesso che: 
- con determinazione n. 134 del 31/05/2021 si è proceduto all’affidamento del servizio di 
elaborazione paghe ed adempimenti connessi per il periodo 01/06/2021-31/05/2026 alla Ditta 
ALMA S.p.A. con sede legale in via Frabosa n. 29/b, 12089 Villanova Mondovì (CN), per il 
quinquennio 2021/2026 a seguito di trattativa diretta su portale MEPA; 
 
 - con la stessa determinazione si è proceduto a impegnare la somma necessaria per il servizio in 
oggetto relativa agli anni 2021 -2022 -2023; 
 
- con determinazione n. 16 del 30/01/2024 si è proceduto a impegnare la somma necessaria per il 
servizio in oggetto relativa agli anni 2024 -2025 -2026; 
 
 - la spesa per il suddetto servizio ammonta a € 1.893,44 annui comprensivi di I.V.A.;  
 
Dato atto che sullo stesso impegno sono state pagate le somme necessarie per la gestione delle 
comunicazioni di assunzione e di cessazione del personale e la compilazione di una pratica 
previdenziale e che pertanto è necessario integrare l’impegno n. 112/2024 di ulteriori euro 280,00 
per garantire la capienza dello stanziamento;  
 
Ritenuta la propria competenza all’adozione della presente determinazione giusta decreto sindacale 
n. 14/2024;  
 
Attestata preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell’atto proposto nonché la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis D. Lgs. n. 267/2000;  
 
Dato atto, ex art. 6 bis della legge n. 241/1990, dell’assenza di conflitto di interesse anche 
potenziale, in ordine all’adozione del presente provvedimento;  
 
Visto il T.U.E.L., approvato con D. lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto i Regolamenti Comunali di Contabilità;  
 
Con il visto di regolarità contabile espresso; 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colleretto Giacosa. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 

DETERMINA 
 

 
 1) di richiamare la premessa a far parte integrante del presente dispositivo;  
 
2)  di procedere all’integrazione dell’impegno di spesa n. 112/2024 assunto con determinazione n. 
16 del 30/01/2024 a favore della ALMA S.p.A., con sede legale in Via Frabosa n. 29/b, 12089 
Villanova Mondovì (CN);  
 
3) di impegnare la somma di € 280,00, procedendo alla relativa registrazione nelle scritture 
contabili e imputando le somme nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene esigibile:  
 
4) di dare atto che:  
- la liquidazione delle prestazioni sopra citate verrà effettuata su presentazione di regolare fattura 
elettronica inviata al codice unico ufficio UFZ1WW;  
- la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. lgs. n. 267/2000. 

 
Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to PIANA Mara 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colleretto Giacosa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 
DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 
Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo € 
2024 112 01021 1052 99 280,00 

 
 
Colleretto Giacosa, 08/10/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to PIANA Mara 

 
 

 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 
Comune il 10/10/2024 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Colleretto Giacosa li 10/10/2024 
 
  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 
 F.to Claudia Marina Bodrino 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Li 10/10/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  PIANA Mara 
 


